
 

Warnke Gesundheitsprodukte  

GmbH & Co. KG 

Rheinische Allee 4 

50858 Köln 

Tel. 0800-555 888 0 

Fax 0800-555 888 4 

Internet: www.warnke.de 

E-Mail: info@warnke.de 

 

 

Herz Vitamine 

PZN 09175959 

Artikel 42509 

Inhalt 100g Pro Kapsel %NRV 

Energie 

 

Eiweiß 

Kohlenhydrate 

Fett 

 

Vitamin A 

Vitamin C 

Vitamin D3 

Vitamin E 

Vitamin B1 

Vitamin B2 

Niacin 

Pantothensäure 

Vitamin B6 

Vitamin B12 

Folsäure 

Biotin 

Rutin 

Zink 

Mangan 

Kupfer 

Selen 

L!Prolin 

L!Lysin 

Taurin 

L!Arginin 

L!Cystein 

L!Carnitin 

Citrus!Bioflavonoide 

Grüner Tee 

Bromelain 

Traubenkernextrakt 

Coenzym Q10 

Hesperidin 

Lutein 

Lycopin 

327 kcal 

(1385 kJ) 

23,1g 

49,8g 

3,9g 

 

91.500I.E. 

17g 

7360I.E. 

2750I.E. 

440mg 

440mg 

2,2g 

2,2g 

550mg 

1,1mg 

16,6mg 

11,1mg 

109mg 

550mg 

73,6mg 

18,4mg 

1,7mg 

3g 

3g 

2,8g 

2,2g 

1,9g 

1,9g 

2,8g 

1,1g 

1,1g 

550mg 

330mg 

109mg 

109mg 

109mg 

 

2,98kcal 

(12,6kJ) 

0,21g 

0,45 g 

0,04g 

 

833I.E. 

155mg 

67I.E. 

25 I.E. 

4mg 

4mg 

20mg 

20mg 

5mg 

10"g 

150"g 

100"g 

1mg 

5mg 

670"g 

167"g 

15"g 

27mg 

27mg 

25mg 

20mg 

17mg 

17mg 

25mg 

10mg 

10mg 

5mg 

3mg 

1mg 

1mg 

1mg 

 

 

 

 

 

 

31 

194 

34 

140 

364 

286 

125 

333 

357 

400 

75 

200 

! 

50 

34 

17 

27 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

! 

 

 

 

 

 



 

 

* Nutrient reference values (Referenzmengen) laut EU!Verordnung 

Zutaten: L!Ascorbinsäure, Überzugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), Calcium!

Aminochelat, Magnesium!Aminochelat, Citrus!Bioflavonoide mit 60% Hesperidin, D!alpha!

Tocopherylacetat, L!Lysinhydrochlorid, Calciumascorbat, Kaliumcitrat, L!Prolin, Cysteinhydrochlorid, Taurin, 

Zink!Aminochelat, Calciumhydrogenphosphat, L!Carnitin!Tartrat, 

L!Argininhydrochlorid, Calcium!D!pantothenat, Nicotinamid, Tomatenextrakt (5% Lycopin), Trennmittel 

mikrokristalline Cellulose, Trennmittel Magnesiumsalze von Speisefettsäuren, Grüner Tee!Extrakt, 

Bromelain!Pulver (1200 GDU/g), Trennmittel Siliciumoxid, Beta!Carotin, Selenhefe, Pyridoxinhydrochlorid, 

Thiaminmononitrat, Traubenkern!Extrakt (95% OPC), Tagetes!Extrakt (5% 

Lutein), Ribofl avin, Mangan!Aminochelat, Co!Enzym Q10, Kupfer!Aminochelat, Rutin,Cholecalciferol, 

Chrom!Aminochelat, Pteroylmonoglutaminsäure, D!Biotin, Cyanocobalamin, Natriummolybdat 

 

Frei von Allergenen 

 

Nettofüllmenge: 87g / 90 Kapseln 

Dose nach dem Öffnen stets gut verschließen. Ungeöffnet und trocken aufbewahrt, mindestens haltbar bis 

Ende/L!Nr.: siehe Boden 

 

Warnke Gesundheitsprodukte GmbH & Co KG 

Rheinische Allee 4 

D!50858 Köln 

 

Verzehrempfehlung: Erwachsene täglich 1 Kapsel zu einer Mahlzeit mit viel Wasser.  Die empfohlene 

Verzehrmenge nicht überschreiten. 

 

Warnke Herzvitamine dienen zur begleitenden diätetischen Behandlung bei Patienten mit Arteriosklerose, 

Koronarer Herzerkrankung und Herzinsuffizienz. Der besondere Bedarf an spezifischen Nährstoffen kann 

bei ungünstigem Ernährungsverhalten nicht immer sicher gedeckt werden. Die Zusammensetzung von 

Warnke Herzvitaminen deckt gezielt den besonderen Bedarf an 

Nährstoffen bei Arteriosklerose, Koronarer Herzerkrankung und Herzinsuffizienz ab. Aufgrund des 

erhöhten Bedarfs ist der Gehalt spezifischer Nährstoffe erhöht 

 

Wichtiger Hinweis: Kein vollständiges Lebensmittel. Verzehr unter ärztlicher Aufsicht. Aufgrund seiner 

diätetischen Bestimmung weicht das Produkt von festgelegten Höchstmengen ab. Schwangere und 

Stillende sowie Personen, die regelmäßig Medikamente einnehmen, sollten vor dem Verzehr mit Ihrem 

Arzt Rücksprache halten. Trocken aufbewahren. Außerhalb der Reichweite von 

Kindern aufbewahren. 

 

Nährwert Pro 100g 

Energie 327 kcal / 1385kJ 

Fett 3,9g 

! davon gesättigte Fettsäuren  

Kohlenhydrate 49,8 g 

! davon Zucker  

! mehrwertige Alkohole  

Eiweiß 23,1g 

Salz <1g 

 

 


