

Warnke Gesundheitsprodukte
GmbH & Co. KG
Rheinische Allee 4
50858 Köln

Tel. 0800-555 888 0
Fax 0800-555 888 4
Internet: www.warnke.de
E-Mail: info@warnke.de



Herz Vitamine

PZN 09175959

Artikel 42509

Inhalt	100g	Pro Kapsel	%NRV
Energie	327 kcal (1385 kJ)	2,98kcal (12,6kJ)	
Eiweiß	23,1g	0,21g	
Kohlenhydrate	49,8g	0,45 g	
Fett	3,9g	0,04g	
Vitamin A	91.500I.E.	833I.E.	31
Vitamin C	17g	155mg	194
Vitamin D3	7360I.E.	67I.E.	34
Vitamin E	2750I.E.	25 I.E.	140
Vitamin B1	440mg	4mg	364
Vitamin B2	440mg	4mg	286
Niacin	2,2g	20mg	125
Pantothenensäure	2,2g	20mg	333
Vitamin B6	550mg	5mg	357
Vitamin B12	1,1mg	10µg	400
Folsäure	16,6mg	150µg	75
Biotin	11,1mg	100µg	200
Rutin	109mg	1mg	-
Zink	550mg	5mg	50
Mangan	73,6mg	670µg	34
Kupfer	18,4mg	167µg	17
Selen	1,7mg	15µg	27
L-Prolin	3g	27mg	-
L-Lysin	3g	27mg	-
Taurin	2,8g	25mg	-
L-Arginin	2,2g	20mg	-
L-Cystein	1,9g	17mg	-
L-Carnitin	1,9g	17mg	-
Citrus-Bioflavonoide	2,8g	25mg	-
Grüner Tee	1,1g	10mg	-
Bromelain	1,1g	10mg	-
Traubenkernextrakt	550mg	5mg	-
Coenzym Q10	330mg	3mg	-
Hesperidin	109mg	1mg	-
Lutein	109mg	1mg	-
Lycopin	109mg	1mg	-

* Nutrient reference values (Referenzmengen) laut EU-Verordnung

Zutaten: L-Ascorbinsäure, Überzugsmittel Hydroxypropylmethylcellulose (Kapselhülle), Calcium-Aminochelat, Magnesium-Aminochelat, Citrus-Bioflavonoide mit 60% Hesperidin, D-alpha-Tocopherylacetat, L-Lysinhydrochlorid, Calciumascorbat, Kaliumcitrat, L-Prolin, Cysteinhydrochlorid, Taurin, Zink-Aminochelat, Calciumhydrogenphosphat, L-Carnitin-Tartrat, L-Argininhydrochlorid, Calcium-D-pantothenat, Nicotinamid, Tomatenextrakt (5% Lycopin), Trennmittel mikrokristalline Cellulose, Trennmittel Magnesiumsalze von Speisefettsäuren, Grüner Tee-Extrakt, Bromelain-Pulver (1200 GDU/g), Trennmittel Siliciumoxid, Beta-Carotin, Selenhefe, Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Traubenkern-Extrakt (95% OPC), Tagetes-Extrakt (5% Lutein), Riboflavin, Mangan-Aminochelat, Co-Enzym Q10, Kupfer-Aminochelat, Rutin, Cholecalciferol, Chrom-Aminochelat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Cyanocobalamin, Natriummolybdat

Frei von Allergenen

Nettofüllmenge: 87g / 90 Kapseln

Dose nach dem Öffnen stets gut verschließen. Ungeöffnet und trocken aufbewahrt, **mindestens haltbar bis Ende/L-Nr.: siehe Boden**

Warnke Gesundheitsprodukte GmbH & Co KG
Rheinische Allee 4
D-50858 Köln

Verzehrempfehlung: Erwachsene täglich 1 Kapsel zu einer Mahlzeit mit viel Wasser. Die empfohlene Verzehrmenge nicht überschreiten.

Warnke Herzvitamine dienen zur begleitenden diätetischen Behandlung bei Patienten mit Arteriosklerose, Koronarer Herzerkrankung und Herzinsuffizienz. Der besondere Bedarf an spezifischen Nährstoffen kann bei ungünstigem Ernährungsverhalten nicht immer sicher gedeckt werden. Die Zusammensetzung von Warnke Herzvitaminen deckt gezielt den besonderen Bedarf an Nährstoffen bei Arteriosklerose, Koronarer Herzerkrankung und Herzinsuffizienz ab. Aufgrund des erhöhten Bedarfs ist der Gehalt spezifischer Nährstoffe erhöht

Wichtiger Hinweis: Kein vollständiges Lebensmittel. Verzehr unter ärztlicher Aufsicht. Aufgrund seiner diätetischen Bestimmung weicht das Produkt von festgelegten Höchstmengen ab. Schwangere und Stillende sowie Personen, die regelmäßig Medikamente einnehmen, sollten vor dem Verzehr mit Ihrem Arzt Rücksprache halten. Trocken aufbewahren. Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren.

Nährwert	Pro 100g
Energie	327 kcal / 1385kJ
Fett	3,9g
- davon gesättigte Fettsäuren	
Kohlenhydrate	49,8 g
- davon Zucker	
- mehrwertige Alkohole	
Eiweiß	23,1g
Salz	<1g